



Verksamhetsberättelse för kalenderåret 2023

Medlemmar

Svenska Turistföreningens lokalavdelning STF Umeregionens primära upptagningsområde omfattar kommunerna Bjurholm, Nordmaling, Robertsfors, Umeå, Vindeln och Vännäs. Totalt finns omkring 3 827 STF-medlemmar i vårt område, vilket är en minskning med cirka 453 (11%) personer sedan 2022. Antalet medlemmar i lokalavdelningen har dock ökat till 507 den 31 december, vilket är en ökning med 5 (1%) personer. Vi uppnådde dock inte det optimistiska målet i verksamhetsplanen på 530 medlemmar vid årets slut. Det kostar inget extra att vara ansluten till lokalavdelningen. Medlemmen gör enkelt en intresseanmälan via e-mail eller kontakt med någon i styrelsen. Information om lokalavdelningen och hur man ansluter sig finns på vår hemsida och i programfoldern. Den centrala STF-administrationen sprider också regelbundet information till STF-medlemmar inom området om lokalavdelningars existens och hur man ansluter sig.

STF hade under våren en rekryteringsstävling för lokalavdelningarna. Vi rekryterade 8 helt nya STF-medlemmar under den perioden och vann andra pris.

Styrelse

Lokalavdelningens styrelse har från årsmötet 2022-02-08 bestått av; ordförande Undis Englund, vice ordförande Calle Hallgren, sekreterare Karin Hjalmarsson och kassör Rolf Eriksson. Doris Kesek Rapp och Lollo Sandström har varit suppleanter. John Cumberbatch och Ulf Säfsten har varit revisorer och Ingemar Nilsson revisorssuppleant. John Cumberbatch har varit adjungerad till styrelsen.

Programfoldrar

De som anmält sig som medlemmar i lokalavdelningen och lämnat sin e-postadress får via medlemsutskick länk till vår programfolder. Men inför hösten blev det flera förändringar i programmet efter att det hade gått iväg till tryckning varvid styrelsen beslutade att visa aktuellt program endast på hemsidan. Både vårterminens och höstterminens programfoldrar har delats ut till bibliotek, vissa friluftsbutiker och STF-boenden inom lokalavdelningens område. De delas även ut i samband med aktiviteter. Programmet annonseras på avdelningens hemsida och genomförda program refereras på Facebook. Programmet läggs även in på ”digitala Seniortorget”. Medlemmarna har löpande fått information samt påminnelse inför varje aktivitet via e-postutskick.

Årsmötet, val av styrelse, revisorer och valberedning

Årsmötet hölls den 8 februari 2023 varvid 42 medlemmar deltog.

Till lokalavdelningens ordförande för ett år valdes Undis Englund (omval). Som ordinarie ledamöter för 2 år valdes Karin Hjalmarsson och Rolf Eriksson (båda omval). Calle Hallgren kvarstod sedan föregående val. Doris Kesek Rapp (nyval) och Lollo Sandström (omval) valdes som suppleanter på ett år. Till revisorer för ett år valdes John Cumberbatch (omval) och Ulf Säfsten (omval) samt som revisorssuppleant Ingemar Nilsson (omval). Till valberedning omvaldes Ulla Bång (sammankallande) och Lena Norlander (båda omval). Efter avslutade årsmötesförhandlingar bjöds deltagarna på fika och därefter höll ordförande Undis Englund ett föredrag om sin vandring på den nordligaste delen av Europaled 1, Nordkap – Kautokeino.



Styrelsemöten

Under år 2023 har styrelsen haft 10 möten i Studieförbundets lokaler i kulturhuset Klossen, förutom konstituerande styrelsemöte som hölls på Umeå Folkets Hus direkt efter årsmötet.

Deltagande i STF-möten

John Cumberbatch deltog STF's digitala lokalavdelningskonferens den 24 maj. I höstens digitala lokalavdelningskonferens den 30 november deltog John Cumberbatch och Undis Englund som representant för lokalavdelning Umeregionen.

Deltagande i externa möten

STF Umeregionen är suppleant i styrelsen för "Biosfärområde Vindelälven-Juhttáahkka" varvid Karin Hjalmarsson är utsedd som vår representant. Karin har deltagit i årsmöte för "Biosfärområde Vindelälven-Juhttáahkka" samt i organisationens styrelsemöten.

Medlemsombud Anders Forsberg har som STF-representant deltagit inom projekt Regional Samverkan för Vandringsleder i arbetsgruppen för fortsatt ledutveckling. Anders har även medverkat i möten inom biosfärområde Vindelälven-Juhttáahkka.

Karin Hjalmarsson och Undis Englund har deltagit i digitalt möte "Biosfärområde Vindelälven-Juhttáahkka".

John Cumberbatch och Undis Englund har deltagit i lunchwebbinarium "Alla som vill ta del av olika perspektiv på samhällsomvandlingen" anordnat av Biosfärområde Vindelälven-Juhttáahkka.

Anders Forsberg, Karin Hjalmarsson, Undis Englund och Anna-Lena Wiik är valda till medlemsombud 2023-2024 och har deltagit i flera digitala träffar anordnade av STF.

Deltagande i utbildningar

Rolf Eriksson har genomgått digital HLR-utbildning. Ulla Bång och Lena Norlander har deltagit i utbildning för valberedning.

Sålda medlemskap

Lokalavdelningen har sålt 9 enskilda medlemskap i STF varav 3 är seniormedlemskap samt 2 familjemedlemskap under 2023. När vi säljer medlemskap i STF ansluts personen automatiskt till lokalavdelning Umeregionen.

Remissvar och skrivelser

STF Umeregionen har under året lämnat yttrande avseende "Avgränsningssamråd avseende planerad vindpark samt internkabelläggning i Sveriges ekonomiska zon i södra Bottenviken och Norra Kvarken/Bottenhavet - Bothnia Offshore Kappa" samt besvarat remiss från Länsstyrelsen Västerbotten angående "Förslag till beslut och skötselplan för naturreservat Degerberget i Umeå kommun".

Säkerhetsarbete

Svårighetsgrad vid vandringar anges fortsättningsvis i programmet samt vi följer den säkerhetsrutin som upprättades 2022.



Arrangemang

Totalt arrangerade lokalavdelningen 16 aktiviteter under 2023, inklusive årsmötet, vilka samlade 316 deltagare. Tyvärr ställdes planerade studiebesök på Sävar såg och Cytiva in på grund av sjukdom. Årets deltagarantal är en minskning med 42% jämfört med år 2022.

Årets första aktivitet efter årsmötet ägde rum i februari då vi fick höra ett intressant föredrag av Bengt Björkman tidigare kommuntjänsteman om "Flottningen i Umeälven". I mars höll Malin König från Länsstyrelsen ett föredrag om fjällrävens liv och arbetet för att bevara denna hotade djurart. I början av april kunde vi återigen njuta av "skidtur på skaren" under ledning av Ingemar Nilsson, denna gång vid Bastuskär i Holmsund.

Maj månad började med en nybörjartur för att introducera naturovana till friluftsliv. Den ägde rum på Bölesholmarna och leddes av Dan Wennerholm från STF. Nästa lyckade vandring var Flottarstigen längs Rickleån i strålande försommarvärme. Vi genomförde även ett intressant studiebesök på en modern mjölkgård under maj månad, Fälla gård i Norrfors. Vi hann även med en vandring till Lidbergsgrottorna och Aspeå fåbodrar under ledning av Rolf Eriksson. I juni gjorde vi traditonsenligt en cykeltur under ledning av John Cumberbatch, detta år i området Hjäggsjö-Pengsjö.

Höstens första aktivitet var en vandring längs Drakryggen på Lögdeälvsleden under ledning av Hans Ivarsson. På den landsomfattande "Vandringens dag" i september hade vi planerat två aktiviteter varav den ena i Hemavanfjällen ställdes in på grund av dålig väderprognos. Vandrigen till Stora stenens friluftsområde i Överboda med efterföljande tur till Hässningbergets naturreservat under ledning av Undis Englund lockade många barnfamiljer. I september hann vi också med en vandring till Torrbergsstugan med utsikt över Vindelälven, under ledning av John Cumberbatch. I oktober ledde John en vandring längs den vackra Öreälvsleden från Bjurholm till Agnäs. Sista vandrigen för hösten gick runt Bäcksjön i ett frostigt oktober och leddes av Ingemar Nilsson,. I november månad blev det dags för inomhusaktiviteter som började med att Jan Forsmark från Civilförsvarfsförbundet berättade om Hem- och krisberedskap. Tyvärr blev det planerade studiebesöket på företaget Cytiva inställt på grund av sjukdom. Årets sista aktivitet var "Västerbottenskonstnärer till fjälls" ett intressant föredrag som hölls av Fredrik Elgh i december.

Ekonomi

Lokalavdelningens resultat-och balansräkning för 2023 redovisas i särskild bilaga.

Följsamhet till verksamhetsplan 2023

Vi har lyckats uppfylla målen i verksamhetsplanen med avseende på aktiviteter, medlemsrekrytering, samarbete och påverkansarbete vilket har redovisats ovan. Målet gällande marknadsföring har uppnåtts genom att referat skickats till Västerbottens-Kuriren efter varje aktivitet samt läggs in på Facebook. Vårt program läggs också in på digitala Seniortorget. Vi har även besökt Seniortorget i Umeå kommun och berättat om STF. Målet gällande mångfald är uppfyllt genom att vi har följt vår upprättade plan för mångfald; Dan Wennerholm från STF anordnade "Nybörjartur" där ovana vandringsintresserade hälsades välkomna. John Cumberbatch har varit vandringsledare med Vän i Umeå samt besökt språkkafé på Umeå stadsbibliotek. Vid besöket på språkkaféet deltog ca 40 personer.



Målen avseende utbildning är till stor del uppnådda då ytterligare en person har genomgått HLR-utbildning och valberedningens ledamöter har genomgått STF's valberedningsutbildning. Vi har även genomfört introduktionsutbildning av nya styrelseledamöter. Genomförande av studiecirkel "Vandring i sommarfjäll" har ej varit möjlig eftersom materialet från STF ej hade blivit färdigt. Målet att inleda verksamhet i linje med "Håll Sverige rent" har ej uppnåtts.

Årets kulturaktiviteter utfördes som vanligt i samarrangemang med Studieförbundet. Styrelsen tackar alla guider, färdledare och föredragshållare samt programansvariga för ett intressant och innehållsrikt 2023 med minnesvärda upplevelser av natur och kultur!

Verksamhetsberättelsen upprättades i januari 2024 av ordförande Undis Englund och behandlades vid styrelsemöte den 15 januari.

Undis Englund
Ordförande

Karin Hjalmarsson
Sekreterare

Rolf Eriksson
Kassör

Calle Hallgren
Vice ordförande

Lollo Sandström
Suppleant

Doris Kesek Rapp
Suppleant

John Cumberbatch
Adjungerad